（3）最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出

机构行政处罚或者采取市场禁入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情

形的；

激励对象未发生前述

情形，满足解除限售

条件。

 6

（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形。

3

公司层面业绩考核要求：

限制性股票第三个解除限售期：以 2018年净利润为基数，2021年

净利润增长率不低于 75%。

备注：上述“净利润”指标均指以不计算股份支付费用的归属上市公

司股东扣非后净利润为计算依据。

经审计，公司 2021年

净 利 润 为

199,564,828.23元，较

2018 年净利润增长了

78%，达到行权条件。

4

业务单元层面业绩考核要求

激励对象当年实际可解除限售的限制性股票数量与其所属业务单

元上一年度的业绩考核挂钩，根据各业务单元的业绩完成情况设

置不同的业务单元层面的解除限售比例（X），具体业绩考核要求

按照公司与各业务单元签署的《业务单元业绩承诺协议书》执行。

激励对象所属业务单

元 2021年度业绩考核

全部达标，业务单元

层面的解锁比例为

100%。

5

个人层面绩效考核要求：

激励对象当年实际可解除限售的限制性股票数量同时与其个人上

一年度的绩效考核挂钩，具体解除限售比例依据激励对象个人绩

效考核结果确定，具体如下：

个人上一年度考核结果 A B C D

个人解除限售比例（Y） 100% 60% 0%

164名激励对象中有 4

名激励对象因已离职

不再具备激励资格，

公司已回购注销其已

获授但尚未解除限售

的限制性股票；其余

160 名激励对象考核

结果全部为B档以上，

个人解除限售比例均

为 100%。

综上所述，董事会认为公司《2019 年股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》限制性股票第三个解除限售期解除限售条件已经成就，并根据公司 2019

年第三次临时股东大会的授权，同意为上述 160 名激励对象办理解除限售事宜。

三、本次可解除限售限制性股票解除限售安排

1、本次解除限售限制性股票上市流通日为 2022年 12月 26日。

2、本次解除限售的激励对象为 160人。

 7

3、本次解除限售的限制性股票数量为 107.805 万股，占公司目前总股本的

0.241%。

4、本次解除限售对象及数量分配情况如下：

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前
本次增减变动

（+/-）

本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 96,140,628  21.51 -1,078,050 95,062,578 21.27

高管锁定股 57,629,450  12.89 0 57,629,450 12.89

首发后限售股  37,415,128 8.37 0 37,415,128 8.37

序号 姓名 职务

获授限制性

股票的数量

(万股)

可解除限

售的数量

(万股)

剩余未解除

限售的数量

（万股）

本次可解除限售

数量占授予限制

性股票数量比例

（%）

本次可解除限售

数量占公司总股

本的比例（%）

1 宋慧东 董事 8.5 2.55 0 30% 0.006%

2 蒿文朋 副董事长 7.5 2.25 0 30% 0.005%

3 田洪池 董事、总经理 7.5 2.25 0 30% 0.005%

4 王泽方 常务副总经理 5 1.5 0 30% 0.003%

5 吴迪 副总经理 4 1.2 0 30% 0.003%

6 赵祥伟 副总经理 4 1.2 0 30% 0.003%

7 王有庆
副总经理、董

事会秘书
5 1.5 0 30% 0.003%

8 谭健明
副总经理、财

务总监
5 1.5 0 30% 0.003%

核心管理人员及核心技术（业

务）骨干（152人）
312.85 93.855 0 30% 0.210%

合计（160人） 359.35 107.805 0 30% 0.241%

 8

股权激励限售股 1,096,050 0.25 -1,078,050 18,000 0.004

二、无限售条件股份 350,834,234 78.49 +1,078,050 351,912,284 78.73

三、总股本 446,974,862 100.00 0 446,974,862 100.00

五、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

根据公司《2019 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》“第八章公司

/激励对象发生异动的处理：激励对象因辞职、公司裁员、劳动合同期满而离职，

激励对象已行权的股票期权/已解除限售的限制性股票继续有效，激励对象已获

授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销，激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格回购注销。激励对象离职前需

缴纳完毕股票期权/限制性股票已行权/解除限售部分的个人所得税。”

鉴于 11 名激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格，因此由公司

对上述 11名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销。

除上述事项外，本次解除限售的相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

特此公告。

山东道恩高分子材料股份有限公司董事会

2022年 12月 22日